
 
 
 

Strana 1 (celkem 17)                                      Bod programu II 

RVKPP – 29. ledna 2013 

II. 

Návrh na rozd ělení dotací na projekty protidrogové politiky na ro k 2013 z kapitoly Ú řadu 

vlády České republiky 

 

V souvislosti s usnesením RVKPP č. 9/0503 ze dne 30. května 2003 týkajícího se toku 

finančních prostředků prostřednictvím Úřadu vlády České republiky, který poskytne dotace 

jednotlivým realizátorům programů protidrogové politiky, jejichž projekty uspěly v dotačním řízení 

RVKPP (způsob financování programů protidrogové politiky byl také následně schválen 

usnesením vlády č.1020/2003) a v souladu se Statutem RVKPP, předkládá ředitel sekretariátu 

RVKPP na jednání RVKPP návrh Výboru pro poskytování účelových dotací (Dotační výbor) na 

rozdělení dotací na realizaci projektů protidrogové politiky na rok 2013. 

Materiál obsahuje návrh na rozdělení dotací na r. 2013. Návrh vychází ze schváleného rozpočtu 

pro paragraf 3541 v rámci kapitoly Úřadu vlády ČR pro r. 2013 a počítá s objemem finančních 

prostředků na dotace v celkové výši Kč 76 350 000,00.   

Dotační výbor projednal návrh na svém jednání ve dnech 18. a 19. prosince 2012.  

Průběh dota čního řízení  

Dotační řízení bylo vyhlášeno 2. července 2012 na internetových stránkách Úřadu vlády ČR 

a uzavřeno 30. září 2012. Do dotačního řízení bylo podáno celkem 152 projektů od 51 žadatelů 

(organizací) s celkovým požadavkem na dotace od RVKPP ve výši Kč 124 734 857,00.  

Projekty podané do dotačního řízení prošly hodnotícím procesem (schváleným usnesením 

RVKPP č. 04/12/12 ze dne 11. prosince 2012), který se opíral o následující pilíře hodnocení: 

a) hodnocení kvality projektu (certifikace případně externí oponent u nových a necertifikovaných 

projektů), b) hodnocení krajskými protidrogovými koordinátory – „žebříček služeb“, c) hodnocení 

potřebnosti a dostupnosti služby (hodnocení ze strany krajských protidrogových koordinátorů), 

d) hodnocení nákladovosti služby (interní hodnocení reálné nákladovosti za r. 2011), 

e) zohlednění priorit dotačního řízení. Na základě uvedených hodnocení byl každý projekt 

komplexně vyhodnocen a zařazen do jedné z pěti výsledných kategorií hodnocení (hladiny). 

Každému projektu byl na základě matematického modelu vypočten návrh na přidělení dotace. 

Sekretariátem RVKPP byl následně vypracován materiál pro jednání Dotačního výboru RVKPP, 

které se konalo ve dnech 18. a 19. prosince 2012.  



Bod programu II Strana 2 (celkem 17)                   

RVKPP – 29. ledna 201  

Dotační výbor odsouhlasil, aby část finančních prostředků (rozdíl mezi sumou na r. 2013 

a sumou bez dofinancování na r. 2012) byla vyčleněna na projekty nové, resp. projekty 

v minulosti nepodpořené (např. z důvodu omezujících pravidel dotačního řízení), aby 

nedocházelo k úplné stagnaci služeb a síť mohla reagovat i na nové potřeby.  Návrh na přidělení 

dotace vypočtený matematickým modelem, byl dále  upraven tzv. „zastropováním“. Tento 

způsob eliminuje výkyvy velkého propadu nebo nárůstu výše dotace konkrétnímu projektu 

a zároveň zohledňuje zařazení do hladin dle výsledku hodnocení. Cílem je zachovat stabilitu 

vývoje ve financování, a to s ohledem na stejnou částku jako pro rok 2012 (bez dofinancování). 

K nepodpoře byly navrženy projekty, které nebyly podpořeny v minulosti a opět skončily 

v hladině 5, nové projekty, které nesplňovaly priority dotačního řízení RVKPP nebo byly již 

v regionu jinak zastoupeny a podporovány. Z jednání Dotačního výboru byl pořízen zápis 

(příloha 11), který obsahuje navržené výše dotací jednotlivým projektům, přehled hlasování; dále 

zápisy stručně zachycují diskuzi a doporučení Dotačního výboru. Přehled navržených dotací 

jednotlivým projektům je uveden v příloze č. 2. 

Diskuse Dota čního výboru k p říspěvkovým organizacím 

Dotační výbor bere na vědomí rozhodnutí RVKPP o znovu zařazení příspěvkových organizací 

do DŘ RVKPP, vedl však na toto téma diskuzi. Dotační výbor upozorňuje na riziko rozmělňování 

zdrojů, které jsou určené pro financování stávající sítě služeb poskytovanými nestátními 

neziskovými organizacemi, ve prospěch zařízení zřizovanými státní správou (zejména tak velké 

organizace jako jsou nemocnice), které jsou přímo napojené na státní rozpočet. Do budoucna to 

může znamenat ubírání zdrojů NNO, které jsou na příjmech s dotací většinou 100 % závislé 

a nemají jistou podporu ve formě zřizovatele.  

K podpoře byly navrhnuté projekty H-06-05 (KC Trutnov, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov) a U-14-04 (KC Děčín, Centrum sociálních služeb Děčín) což jsou služby realizované 

příspěvkovými organizacemi. Dotační výbor přihlédl také k tomu, že se jedná se o harm–

reduktion programy, které v daném regionu chybí a jsou jednou z priorit  DŘ.  

Dotační výbor se ale neshodl na podpoře projektu A-59-13 Dofinancování ambulantních provozů 

Kliniky adiktologie VFN Praha 2 a 1. LF UK v Praze ve výši 191 tis. Kč a vzhledem k diskuzi (viz 

výše) navrhl, aby o podpoře či nepodpoře rozhodla RVKPP. Klinika adiktologie má celkový 

rozpočet 32 mil Kč a z ekonomického hlediska je návrh dotace jen velice nízké % (méně než 

1% v rozpočtu). Nicméně na všechny výkony, které realizuje si nemůže žádat prostředky od 

zdravotní pojišťovny (např. psychosociální složka u substituční léčby). 
                                                 
1 zápis dostupný na sekretariátu RVKPP 



 
 
 

Strana 3 (celkem 17)                                      Bod programu II 

RVKPP – 29. ledna 2013 

V případě nepodpory tohoto projektu navrhuje předseda Dotačního výboru rozdělit finanční 

prostředky do terapeutických komunit, kontinuálně podporovaných RVKPP v předchozích letech. 

Návrhy dotací u této alternativy viz příloha č. 3. 

 Agregované p řehledy návrhu na rozd ělení dotací 

Níže je uveden stručný přehled rozdělených dotací dle tří kriterií (právní forma žadatele, 

regionální distribuce a typ služeb). Přehled rozdělených dotací vychází z prosincového jednání 

Dotačního výboru RVKPP k celkovému objemu dotací Kč 76 350 000, –. 

A)  Pokud RVKPP schválí návrh dotace pro A-59-13 Dofinancování ambulantních provozů 

Kliniky adiktologie VFN Praha 2 a 1. LF UK v Praze. 

Tabulka 1: Návrhy dotací rozdělené dle právní formy žadatele: 

Právní forma 
Dotace v tis. K č % dle právní formy 

Občanská sdružení  57 831 75,74% 
Obecně prospěšné společnosti  14 965 19,60% 
Církve, náboženské společnosti a náboženské 
organizace  3 155 4,13% 
Příspěvkové organizace  399 0,52% 
CELKEM 76 350 100,00% 

 

Tabulka 2: Návrhy dotací rozdělené dle jednotlivých krajů podle místa realizace projektu: 

 Dotace v tis. K č % podle kraj ů 
Hl. m. Praha  21 260 27,85% 
Středočeský  1 391 1,82% 
Jihočeský  3 967 5,20% 
Plzeňský  2 782 3,64% 
Karlovarský  1 405 1,84% 
Ústecký  4 910 6,43% 
Liberecký  2 145 2,81% 
Královéhradecký 1 611 2,11% 
Pardubický  821 1,08% 
Vysočina  1 166 1,53% 
Jihomoravský 6 037 7,91% 
Olomoucký  4 449 5,83% 
Zlínský 1 703 2,23% 
Moravskoslezský 4 244 5,56% 
Terapeutické komunity 17 461 22,87% 
Projekty specializovaného poradenství (POR-IVH) 853 1,12% 
Neslužbové  145 0,19% 
CELKEM 76 350 100,00% 

* Neslužbovými projekty (programy) rozumíme ty, jejichž předmětem není přímá práce s klienty, ale jde 
například o projekty (programy) z oblasti informací, výzkumu a hodnocení. 

Tabulka 3: Návrhy dotací rozdělené dle typu služeb (programů): 



Bod programu II Strana 4 (celkem 17)                   

RVKPP – 29. ledna 201  

Typ služby Zkratka Dotace 
v tis. K č 

% podle 
typu služeb  

Kontaktní a poradenské služby KPS 26 050 34,12% 
Sloučené projekty – kontaktní a poradenské služby s terénními 
programy KPS,TP 3 314 4,34% 
Terénní programy TP 13 949 18,27% 
Ambulantní léčba  AL 3 511 4,60% 
Substituční léčba SL 501 0,66% 
Sloučený program substituční a ambulantní léčby AL,SL 1 549 2,03% 
Ambulantní doléčovací programy  ADP 5 458 7,15% 
Stacionární programy SP 1 249 1,64% 
Rezidenční péče v terapeutických komunitách RPTK 17 461 22,87% 
Služby pro uživatele drob ve výkonu trestu a ve vazbě  SV 994 1,30% 
Specifická selektivní a indikovaná protidrogová prevence PP 1 316 1,72% 
Specializované služby poradenství pro uživatele drog a jejich 
blízké POR-IVH 853 1,12% 
Poskytování odb. a ověřených informací uživatelům drog či jiným 
příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti IVH 145 0,19% 
CELKEM  76 350 100,00% 

 
B) Pokud RVKPP schválí rozdělení částky Kč 191 000,– na projekty rezidenční péče 

v terapeutických komunitách. 

Tabulka 4: Návrhy dotací rozdělené dle právní formy žadatele: 

Právní forma 
Dotace v tis. K č % dle právní formy 

Občanská sdružení  57 980 75,94% 
Obecně prospěšné společnosti  15 007 19,66% 
Církve, náboženské společnosti a náboženské 
organizace  3 155 4,13% 
Příspěvkové organizace  208 0,27% 
CELKEM 76 350 100,00% 

 

Tabulka 5: Návrhy dotací rozdělené dle jednotlivých krajů podle místa realizace projektu: 

 Dotace v tis. K č % podle kraj ů 
Hl. m. Praha  21 069 27,60% 
Středočeský  1 391 1,82% 
Jihočeský  3 967 5,20% 
Plzeňský  2 782 3,64% 
Karlovarský  1 405 1,84% 
Ústecký  4 910 6,43% 
Liberecký  2 145 2,81% 
Královéhradecký 1 611 2,11% 
Pardubický  821 1,08% 
Vysočina  1 166 1,53% 
Jihomoravský 6 037 7,91% 
Olomoucký  4 449 5,83% 
Zlínský 1 703 2,23% 
Moravskoslezský 4 244 5,56% 



 
 
 

Strana 5 (celkem 17)                                      Bod programu II 

RVKPP – 29. ledna 2013 

Terapeutické komunity 17 652 23,12% 
Projekty specializovaného poradenství (POR-IVH) 853 1,12% 
Neslužbové  145 0,19% 
CELKEM 76 350 100,00% 

* Neslužbovými projekty (programy) rozumíme ty, jejichž předmětem není přímá práce s klienty, ale jde 
například o projekty (programy) z oblasti informací, výzkumu a hodnocení. 

 

Tabulka 6: Návrhy dotací rozdělené dle typu služeb (programů): 

Typ služby Zkratka  
Dotace v tis. 

Kč 
% podle 

typu služeb  
Kontaktní a poradenské služby KPS 26 050 34,12% 
Sloučené projekty – kontaktní a poradenské služby s terénními 
programy KPS,TP 3 314 4,34% 
Terénní programy TP 13 949 18,27% 
Ambulantní léčba  AL 3 320 4,35% 
Substituční léčba SL 501 0,66% 
Sloučený program substituční a ambulantní léčby AL,SL 1 549 2,03% 
Ambulantní doléčovací programy  ADP 5 458 7,15% 
Stacionární programy SP 1 249 1,64% 
Rezidenční péče v terapeutických komunitách RPTK 17 652 23,12% 
Služby pro uživatele drob ve výkonu trestu a ve vazbě  SV 994 1,30% 
Specifická selektivní a indikovaná protidrogová prevence PP 1 316 1,72% 
Specializované služby poradenství pro uživatele drog a jejich 
blízké POR-IVH 853 1,12% 
Poskytování odb. a ověřených informací uživatelům drog či jiným 
příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti IVH 145 0,19% 
CELKEM  76 350 100,00% 

 

* * * 



 6 

II. 
Příloha 2 

 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

A-01-04 Právní poradna A.N.O. 
POR-
IVH 

A.N.O., Asociace nestátních organizací zabývajících se 
prevencí a léčbou drogových závislostí ČR 616 000 

A-02-04 
Síťování a rozvoj spolupráce v oblasti systému prevence a 
léčby drogových závislostí IVH 

A.N.O., Asociace nestátních organizací zabývajících se 
prevencí a léčbou drogových závislostí ČR 70 000 

A-04-04 Terénní program sociálních asistentů - Streetwork TP 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 1 730 000 

A-05-04 Nízkoprahové středisko Drop In o.p.s. KPS 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 2 824 000 

A-06-04 Centrum následné péče ADP 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 773 000 

A-07-04 Integrace rodiny - Centrum pro rodinu, Ambulantní léčba AL 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 500 000 

A-09-04 Závislí na závislých AL Anima - terapie, o.s. A 0 
A-10-04 Terapie závislých osob a jejich rodin AL Anima - terapie, o.s. A 396 000 
A-15-04 o.s. Prev-Centrum, Programy primární prevence PP PREV-CENTRUM A 332 000 
A-16-04 o.s. Prev-Centrum, Ambulantní léčba AL PREV-CENTRUM A 564 000 
A-17-04 Terénní programy SANANIM TP SANANIM A 2 286 000 
A-18-04 Romský terénní program SANANIM TP SANANIM A 247 000 
A-19-04 Kontaktní centrum SANANIM KPS SANANIM A 3 494 000 
A-20-04 COKUZ - práce s uživateli drog ve vazbách SV SANANIM A 242 000 
A-21-04 Denní stacionář - psychoterapeutické centrum SP SANANIM A 1 249 000 
A-22-04 Terapeutická komunita Karlov RPTK SANANIM ČR 2 984 000 
A-23-04 Terapeutická komunita Němčice RPTK SANANIM ČR 1 974 000 
A-24-04 Doléčovací centrum pro matky s dětmi ADP SANANIM A 334 000 
A-25-04 Doléčovací centrum ADP SANANIM A 1 235 000 

A-26-04 Drogové informační centrum 
POR-
IVH SANANIM ČR 100 000 

A-28-04 CADAS – specializované ambulantní služby AL,SL SANANIM A 648 000 
A-32-04 Terénní program pro uživatele návykových látek TP ESET-HELP, občanské sdružení A 0 
A-35-05 Poradna pro rodiče AL SANANIM A 387 000 
 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

A-40-05 NO BIOHAZARD - TP pro uživatele nealk. drog TP PROGRESSIVE A 1 643 000 
A-44-06 STAGE 5 - kontakt. a porad. centrum závislostí KPS PROGRESSIVE A 2 185 000 
A-52-08 PROSPE - PROgram SPEcifické primární prevence PP PROSPE A 0 

A-55-08 Pracovní a sociální agentura 
POR-
IVH SANANIM A 0 

A-58-11 Internetová léčebná intervence 
POR-
IVH SANANIM ČR 137 000 

A-59-13 
Dofinancování ambulantních provozů Kliniky adiktologie 
VFN Praha 2   a 1. LF UK v Praze AL Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 191 000 

B-01-04 Speciální prevence PP Sdružení Podané ruce, o.s. B 482 000 
B-02-04 Drogové služby ve vězení a následná péče SV Sdružení Podané ruce, o.s. B 322 000 
B-03-04 Terénní programy Brno TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 990 000 
B-04-04 Kontaktní centrum Vídeňská KPS Sdružení Podané ruce, o.s. B 1 083 000 
B-05-04 Kontaktní centrum Netopeer - víceúčelová drogová služba KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 418 000 
B-06-04 Denní psychoterapeutické sanatorium Elysium AL,SL Sdružení Podané ruce, o.s. B 901 000 
B-07-04 Terapeutická komunita Podcestný Mlýn RPTK Sdružení Podané ruce, o.s. ČR 1 680 000 
B-08-04 Doléčovací centrum Jamtana ADP Sdružení Podané ruce, o.s. B 444 000 

B-14-04 
Poradna EXTC.cz (Prevence zneužívání syntetických 
drog) 

POR - 
IVH Sdružení Podané ruce, o.s. B 0 

B-16-04 Terapeutická resocializační komunita Krok RPTK Občanské sdružení Krok ČR 1 631 000 
B-17-04 Program následné péče Krok ADP Občanské sdružení Krok B 0 
B-18-04 Časopis Adiktologie: ročník 2013 IVH Sdružení SCAN ČR 75 000 
B-20-04 Víceúčelová drogová služba na Blanensku TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 370 000 

B-22-04 
Kontaktní centrum Hodonín a terénní práce v rámci Harm 
reduction KPS,TP Diecézní charita Brno B 103 000 

B-24-04 Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba KPS,TP Charita Kyjov B 334 000 
B-25-04 Kontaktní centrum s terénním programem Břeclav KPS,TP Diecézní charita Brno B 330 000 
B-27-05 AT konference 2013 IVH Český adiktologický institut E 0 
B-30-07 Regionální centrum prevence PP Sdružení SCAN B 0 
B-31-07 D.S. Vyškov TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 160 000 
B-42-13 Terapeutické centrum Bratislavská SL Sdružení Podané ruce, o.s. B 100 000 
C-02-04 Kontaktní centrum Arkáda KPS Arkáda - sociálně psychologické centrum, o.s. C 492 000 
C-06-04 Jihočeské substituční centrum SL Občanské sdružení PREVENT C 258 000 



 8 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

C-07-04 Jihočeský streetwork TP Občanské sdružení PREVENT C 427 000 
C-08-04 Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice KPS Občanské sdružení PREVENT C 229 000 
C-09-04 Krizové a kontaktní centrum Strakonice KPS Občanské sdružení PREVENT C 364 000 
C-12-04 Auritus - centrum pro lidi ohrožené drogou KPS Farní charita Tábor C 630 000 
C-13-04 Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice TP Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. C 110 000 
C-18-06 Centrum následné péče ADP Občanské sdružení PREVENT C 446 000 
C-22-07 P.Centrum Jindřichův Hradec - Terénní program TP Sdružení Meta, o.s. C 73 000 
C-24-09 Drogová poradna PREVENT AL Občanské sdružení PREVENT C 134 000 
C-25-10 Kontaktní centrum PREVENT České Budějovice KPS Občanské sdružení PREVENT C 763 000 
C-26-12 Terénní program Arkáda TP Arkáda - sociálně psychologické centrum, o.s. C 41 000 
E-05-07 K-centrum Pardubice KPS Laxus o.s. E 416 000 
E-06-07 Centrum terénních programů Pardubického kraje TP Laxus o.s. E 405 000 
H-01-04 Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje TP Laxus o.s. H 382 000 
H-02-04 K-centrum Hradec Králové KPS Laxus o.s. H 614 000 
H-03-04 Ambulantní centrum AL Laxus o.s. H 523 000 
H-04-05 Centrum drogových služeb ve vězení SV Laxus o.s. L 261 000 
H-06-05 Kontaktní centrum a terénní služby na malém městě KPS,TP Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov H 92 000 

H-08-13 
Ambulantní služby pro osoby závislé a závislostí ohrožené 
RIAPS Trutnov AL Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov H 0 

J-03-04 
K-centrum Noe - víceúčelové regionální zařízení pro 
problematiku drog KPS,TP Diecézní charita Brno J 517 000 

J-05-04 
Centrum U Větrníku Jihlava - kontaktní a poradenské 
centrum pro osoby ohrožené závislostí KPS,TP Diecézní charita Brno J 417 000 

J-06-04 
Doléčování - následná péče, chráněné pracovní programy 
a rekvalifikace, chráněné bydlení ADP Circle of Life  J 0 

J-07-04 Kontaktní a poradenské centrum Spektrum KPS,TP Kolpingovo dílo České republiky o.s. J 232 000 
J-08-04 Terapeutická komunita Sejřek RPTK Kolpingovo dílo České republiky o.s. ČR 1 073 000 
J-18-13 Následná péče Jihlava ADP Diecézní charita Brno J 0 
K-01-05 K-centrum Cheb KPS Kotec o. s. K 292 000 
K-13-04 K – Centrum Karlovy Vary KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň K 566 000 
K-14-07 K – Centrum Karlovy Vary - Terénní program TP Občanské sdružení Světlo Kadaň K 97 000 
K-15-07 Terénní programy KOTEC TP Kotec o. s. K 450 000 
L-01-04 Terapeutická komunita Advaita RPTK ADVAITA, o. s. ČR 2 316 000 
 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

L-04-04 
Centrum ambulantních služeb - program ambulantního 
poradenství AL ADVAITA, o. s. L 308 000 

L-06-07 Centrum ambulantních služeb - doléčovací program ADP ADVAITA, o. s. L 369 000 
L-07-04 K-centrum-centrum pro drogové závislosti KPS Most k naději L 304 000 
M-01-04 P-centrum-Poradna pro alkoh. a jiné závislosti AL P-centrum M 508 000 
M-02-04 Programy specif.selek.primární prevence PP P-centrum M 80 000 
M-03-04 Práce s klienty v konfliktu se zákonem SV Sdružení Podané ruce, o.s. M 169 000 
M-04-04 Kontaktní centrum Prostějov KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 474 000 
M-05-04 Kontaktní centrum v Olomouci KPS Sdružení Podané ruce, o.s. M 659 000 
M-06-04 Terénní programy Olomouc TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 401 000 

M-08-04 
K-centrum Krédo - kontaktní a poradenské centrum v 
oblasti drogové problematiky KPS PONTIS Šumperk o.p.s. M 302 000 

M-11-04 Zajištění provozu a služeb KKC Kappa KPS o.s. KAPPA-HELP M 424 000 
M-12-04 Terénní program Kappa-Help TP o.s. KAPPA-HELP M 137 000 
M-13-07 P-centrum - Doléčovací centrum ADP P-centrum M 783 000 
M-14-07 K-centrum Darmoděj  KPS Darmoděj o.s. M 226 000 
M-16-09 Terénní programy Šumpersko TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 160 000 
M-17-09 Doléčovací centrum Restart ADP Darmoděj o.s. M 126 000 
M-18-11 Terénní program Babylon TP Darmoděj o.s. M 0 
M-19-13 Ambulance adiktologie AL Sdružení Podané ruce, o.s. M 0 

P-01-04 
Realizace programu následné péče pro drogově závislé 
Plzeňského kraje ADP Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 350 000 

P-04-04 Terapeutická komunita Vršíček RPTK Středisko křesťanské pomoci Plzeň ČR 191 000 
P-06-04 Realizace selektivní a indikované PP  PP Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 97 000 
P-07-04 Provozování Kontaktního centra CPPT, o.p.s KPS Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 1 607 000 
P-10-04 Terénní program Ulice TP Ulice - Agentura sociální práce, o.s. P 471 000 
P-12-05 Drogové poradenství ve věznici SV Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 0 
P-13-06 Středisko násl.péče-Ambul.doléčovací progr. ADP POINT 14 P 0 
P-14-07 POINT 14 - Kontaktní centrum KPS POINT 14 P 0 
P-15-07 POINT 14 - Terénní program TP POINT 14 P 114 000 
P-19-09 Substituční centrum Ulice SL Ulice - Agentura sociální práce, o.s. P 143 000 
S-05-04 Provoz TK Magdaléna RPTK Magdaléna, o.p.s. ČR 1 817 000 



 10 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

S-11-04 Kontaktní centrum v Kolíně KPS Občanské sdružení Prostor S 623 000 
S-17-06 Centrum terénních programů TP SEMIRAMIS o.s. S 189 000 
S-21-06 K-centrum Mladá Boleslav KPS SEMIRAMIS o.s. S 579 000 
T-02-04 Kontaktní centrum "Pod slunečníkem" KPS Krizové a kontaktní centrum "Pod slunečníkem" T 196 000 
T-07-04 Doléčovací centrum ADP Renarkon, o. p. s. T 437 000 
T-08-04 Terapeutická komunita Renarkon RPTK Renarkon, o. p. s. ČR 1 560 000 
T-09-04 Kontaktní centrum Ostrava KPS Renarkon, o. p. s. T 842 000 
T-10-04 Centrum primární prevence PP Renarkon, o. p. s. T 325 000 
T-11-04 Kontaktní centrum Frýdek-Místek KPS Renarkon, o. p. s. T 822 000 
T-14-04 SLUNCE KPS Krystal Help o.s. T 367 000 
T-25-07 Terénní program Ostrava TP Renarkon, o. p. s. T 707 000 
T-26-07 Terénní program na Novojičínsku TP Renarkon, o. p. s. T 464 000 
T-28-12 Služby drogové prevence Open House TP OPEN HOUSE T 84 000 
U-01-05 Kontaktní centrum Litoměřice KPS Oblastní spolek ČČK Litoměřice U 218 000 
U-03-04 Zajištění provozu KC WL I. Rumburk v roce 2013 KPS WHITE LIGHT I. U 241 000 
U-04-04 Asistent pro terénní kontakt 2013 TP Most k naději U 463 000 
U-05-04 K-centrum Most 2013 KPS Most k naději U 776 000 
U-08-04 K - centrum Kadaň KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň U 364 000 
U-09-04 K-centrum Chomutov KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň U 693 000 
U-11-04 Zajištění provozu KC WL I. v Teplicích KPS WHITE LIGHT I. U 971 000 
U-13-04 Zabezpečení programu následné péče závislých osob ADP Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 0 

U-14-04 
Zabezpečení provozu Kontaktního a poradenského centra 
pro drogově závislé, poradny pro rodiče KPS Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 116 000 

U-15-04 Léčba a resocializace drogově závislých v TK WL I. RPTK WHITE LIGHT I. ČR 2 235 000 
U-17-04 Terénní program TP Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" U 254 000 
U-18-04 Kontaktní centrum pro drogově závislé KPS Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" U 553 000 
U-20-05 Násl. péče o ex-uživ. drog s podp. bydlením ADP WHITE LIGHT I. U 161 000 
U-23-07 Terénní program Kontaktního centra Litoměřice TP Oblastní spolek ČČK Litoměřice U 0 

U-24-07 
Zabezpečení provozu terénních programů kontaktního a 
poradenského centra pro drogově závislé TP Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 0 

U-25-07 Terénní programy pro lidi ohrožené drogou TP Most k naději L 445 000 
U-26-07 K-centrum Liberec KPS Most k naději L 458 000 
 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

U-28-07 Terénní program Rumburk, Varnsdorf v roce 2013 TP WHITE LIGHT I. U 0 
U-29-07 Terénní programy WHITE LIGHT I. Teplicko 2013 TP WHITE LIGHT I. U 0 
U-30-07 K – centrum Kadaň – Terénní program TP Občanské sdružení Světlo Kadaň U 0 
U-31-07 Terénní program Chomutov TP Občanské sdružení Světlo Kadaň U 100 000 
U-34-13 Kontaktní centrum Žatec KPS Most k naději U 0 
Z-03-04 Poradenské centrum R-Ego PP R-Ego Z 0 
Z-04-04 Kontaktní a poradenské centrum Plus KPS Oblastní charita Kroměříž Z 372 000 
Z-07-04 Kontaktní centrum Charáč - víceúčelová drogová služba KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. Z 397 000 
Z-08-04 Kontaktní centrum Klíč KPS AGARTA  Z 151 000 
Z-10-07 Streetwork Zlín TP Občanské sdružení ONYX Z 200 000 
Z-11-07 Terénní programy Agarta TP AGARTA  Z 88 000 
Z-12-07 K centrum Zlín KPS Občanské sdružení ONYX Z 234 000 
Z-13-07 Terénní program Plus TP Oblastní charita Kroměříž Z 261 000 
Celkem          76 350 000 
 



 12 

II. 
Příloha 3 

 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

A-01-04 Právní poradna A.N.O. 
POR-
IVH 

A.N.O., Asociace nestátních organizací zabývajících se 
prevencí a léčbou drogových závislostí ČR 616 000 

A-02-04 
Síťování a rozvoj spolupráce v oblasti systému prevence a 
léčby drogových závislostí IVH 

A.N.O., Asociace nestátních organizací zabývajících se 
prevencí a léčbou drogových závislostí ČR 70 000 

A-04-04 Terénní program sociálních asistentů - Streetwork TP 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 1 730 000 

A-05-04 Nízkoprahové středisko Drop In o.p.s. KPS 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 2 824 000 

A-06-04 Centrum následné péče ADP 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 773 000 

A-07-04 Integrace rodiny - Centrum pro rodinu, Ambulantní léčba AL 
Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. A 500 000 

A-09-04 Závislí na závislých AL Anima - terapie, o.s. A 0 
A-10-04 Terapie závislých osob a jejich rodin AL Anima - terapie, o.s. A 396 000 
A-15-04 o.s. Prev-Centrum, Programy primární prevence PP PREV-CENTRUM A 332 000 
A-16-04 o.s. Prev-Centrum, Ambulantní léčba AL PREV-CENTRUM A 564 000 
A-17-04 Terénní programy SANANIM TP SANANIM A 2 286 000 
A-18-04 Romský terénní program SANANIM TP SANANIM A 247 000 
A-19-04 Kontaktní centrum SANANIM KPS SANANIM A 3 494 000 
A-20-04 COKUZ - práce s uživateli drog ve vazbách SV SANANIM A 242 000 
A-21-04 Denní stacionář - psychoterapeutické centrum SP SANANIM A 1 249 000 
A-22-04 Terapeutická komunita Karlov RPTK SANANIM ČR 3 005 000 
A-23-04 Terapeutická komunita Němčice RPTK SANANIM ČR 1 995 000 
A-24-04 Doléčovací centrum pro matky s dětmi ADP SANANIM A 334 000 
A-25-04 Doléčovací centrum ADP SANANIM A 1 235 000 

A-26-04 Drogové informační centrum 
POR-
IVH SANANIM ČR 100 000 

A-28-04 CADAS – specializované ambulantní služby AL,SL SANANIM A 648 000 
A-32-04 Terénní program pro uživatele návykových látek TP ESET-HELP, občanské sdružení A 0 
A-35-05 Poradna pro rodiče AL SANANIM A 387 000 
 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

A-40-05 NO BIOHAZARD - TP pro uživatele nealk. drog TP PROGRESSIVE A 1 643 000 
A-44-06 STAGE 5 - kontakt. a porad. centrum závislostí KPS PROGRESSIVE A 2 185 000 
A-52-08 PROSPE - PROgram SPEcifické primární prevence PP PROSPE A 0 

A-55-08 Pracovní a sociální agentura 
POR-
IVH SANANIM A 0 

A-58-11 Internetová léčebná intervence 
POR-
IVH SANANIM ČR 137 000 

A-59-13 
Dofinancování ambulantních provozů Kliniky adiktologie 
VFN Praha 2   a 1. LF UK v Praze AL Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 0 

B-01-04 Speciální prevence PP Sdružení Podané ruce, o.s. B 482 000 
B-02-04 Drogové služby ve vězení a následná péče SV Sdružení Podané ruce, o.s. B 322 000 
B-03-04 Terénní programy Brno TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 990 000 
B-04-04 Kontaktní centrum Vídeňská KPS Sdružení Podané ruce, o.s. B 1 083 000 
B-05-04 Kontaktní centrum Netopeer - víceúčelová drogová služba KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 418 000 
B-06-04 Denní psychoterapeutické sanatorium Elysium AL,SL Sdružení Podané ruce, o.s. B 901 000 
B-07-04 Terapeutická komunita Podcestný Mlýn RPTK Sdružení Podané ruce, o.s. ČR 1 701 000 
B-08-04 Doléčovací centrum Jamtana ADP Sdružení Podané ruce, o.s. B 444 000 

B-14-04 
Poradna EXTC.cz (Prevence zneužívání syntetických 
drog) 

POR - 
IVH Sdružení Podané ruce, o.s. B 0 

B-16-04 Terapeutická resocializační komunita Krok RPTK Občanské sdružení Krok ČR 1 653 000 
B-17-04 Program následné péče Krok ADP Občanské sdružení Krok B 0 
B-18-04 Časopis Adiktologie: ročník 2013 IVH Sdružení SCAN ČR 75 000 
B-20-04 Víceúčelová drogová služba na Blanensku TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 370 000 

B-22-04 
Kontaktní centrum Hodonín a terénní práce v rámci Harm 
reduction KPS,TP Diecézní charita Brno B 103 000 

B-24-04 Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba KPS,TP Charita Kyjov B 334 000 
B-25-04 Kontaktní centrum s terénním programem Břeclav KPS,TP Diecézní charita Brno B 330 000 
B-27-05 AT konference 2013 IVH Český adiktologický institut E 0 
B-30-07 Regionální centrum prevence PP Sdružení SCAN B 0 
B-31-07 D.S. Vyškov TP Sdružení Podané ruce, o.s. B 160 000 
B-42-13 Terapeutické centrum Bratislavská SL Sdružení Podané ruce, o.s. B 100 000 
C-02-04 Kontaktní centrum Arkáda KPS Arkáda - sociálně psychologické centrum, o.s. C 492 000 
C-06-04 Jihočeské substituční centrum SL Občanské sdružení PREVENT C 258 000 



 14 

 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

C-07-04 Jihočeský streetwork TP Občanské sdružení PREVENT C 427 000 
C-08-04 Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice KPS Občanské sdružení PREVENT C 229 000 
C-09-04 Krizové a kontaktní centrum Strakonice KPS Občanské sdružení PREVENT C 364 000 
C-12-04 Auritus - centrum pro lidi ohrožené drogou KPS Farní charita Tábor C 630 000 
C-13-04 Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice TP Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. C 110 000 
C-18-06 Centrum následné péče ADP Občanské sdružení PREVENT C 446 000 
C-22-07 P.Centrum Jindřichův Hradec - Terénní program TP Sdružení Meta, o.s. C 73 000 
C-24-09 Drogová poradna PREVENT AL Občanské sdružení PREVENT C 134 000 
C-25-10 Kontaktní centrum PREVENT České Budějovice KPS Občanské sdružení PREVENT C 763 000 
C-26-12 Terénní program Arkáda TP Arkáda - sociálně psychologické centrum, o.s. C 41 000 
E-05-07 K-centrum Pardubice KPS Laxus o.s. E 416 000 
E-06-07 Centrum terénních programů Pardubického kraje TP Laxus o.s. E 405 000 
H-01-04 Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje TP Laxus o.s. H 382 000 
H-02-04 K-centrum Hradec Králové KPS Laxus o.s. H 614 000 
H-03-04 Ambulantní centrum AL Laxus o.s. H 523 000 
H-04-05 Centrum drogových služeb ve vězení SV Laxus o.s. L 261 000 
H-06-05 Kontaktní centrum a terénní služby na malém městě KPS,TP Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov H 92 000 

H-08-13 
Ambulantní služby pro osoby závislé a závislostí ohrožené 
RIAPS Trutnov AL Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov H 0 

J-03-04 
K-centrum Noe - víceúčelové regionální zařízení pro 
problematiku drog KPS,TP Diecézní charita Brno J 517 000 

J-05-04 
Centrum U Větrníku Jihlava - kontaktní a poradenské 
centrum pro osoby ohrožené závislostí KPS,TP Diecézní charita Brno J 417 000 

J-06-04 
Doléčování - následná péče, chráněné pracovní programy 
a rekvalifikace, chráněné bydlení ADP Circle of Life  J 0 

J-07-04 Kontaktní a poradenské centrum Spektrum KPS,TP Kolpingovo dílo České republiky o.s. J 232 000 
J-08-04 Terapeutická komunita Sejřek RPTK Kolpingovo dílo České republiky o.s. ČR 1 095 000 
J-18-13 Následná péče Jihlava ADP Diecézní charita Brno J 0 
K-01-05 K-centrum Cheb KPS Kotec o. s. K 292 000 
K-13-04 K – Centrum Karlovy Vary KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň K 566 000 
K-14-07 K – Centrum Karlovy Vary - Terénní program TP Občanské sdružení Světlo Kadaň K 97 000 
K-15-07 Terénní programy KOTEC TP Kotec o. s. K 450 000 
L-01-04 Terapeutická komunita Advaita RPTK ADVAITA, o. s. ČR 2 337 000 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

L-04-04 
Centrum ambulantních služeb - program ambulantního 
poradenství AL ADVAITA, o. s. L 308 000 

L-06-07 Centrum ambulantních služeb - doléčovací program ADP ADVAITA, o. s. L 369 000 
L-07-04 K-centrum-centrum pro drogové závislosti KPS Most k naději L 304 000 
M-01-04 P-centrum-Poradna pro alkoh. a jiné závislosti AL P-centrum M 508 000 
M-02-04 Programy specif.selek.primární prevence PP P-centrum M 80 000 
M-03-04 Práce s klienty v konfliktu se zákonem SV Sdružení Podané ruce, o.s. M 169 000 
M-04-04 Kontaktní centrum Prostějov KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 474 000 
M-05-04 Kontaktní centrum v Olomouci KPS Sdružení Podané ruce, o.s. M 659 000 
M-06-04 Terénní programy Olomouc TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 401 000 

M-08-04 
K-centrum Krédo - kontaktní a poradenské centrum v 
oblasti drogové problematiky KPS PONTIS Šumperk o.p.s. M 302 000 

M-11-04 Zajištění provozu a služeb KKC Kappa KPS o.s. KAPPA-HELP M 424 000 
M-12-04 Terénní program Kappa-Help TP o.s. KAPPA-HELP M 137 000 
M-13-07 P-centrum - Doléčovací centrum ADP P-centrum M 783 000 
M-14-07 K-centrum Darmoděj  KPS Darmoděj o.s. M 226 000 
M-16-09 Terénní programy Šumpersko TP Sdružení Podané ruce, o.s. M 160 000 
M-17-09 Doléčovací centrum Restart ADP Darmoděj o.s. M 126 000 
M-18-11 Terénní program Babylon TP Darmoděj o.s. M 0 
M-19-13 Ambulance adiktologie AL Sdružení Podané ruce, o.s. M 0 

P-01-04 
Realizace programu následné péče pro drogově závislé 
Plzeňského kraje ADP Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 350 000 

P-04-04 Terapeutická komunita Vršíček RPTK Středisko křesťanské pomoci Plzeň ČR 191 000 
P-06-04 Realizace selektivní a indikované PP  PP Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 97 000 
P-07-04 Provozování Kontaktního centra CPPT, o.p.s KPS Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 1 607 000 
P-10-04 Terénní program Ulice TP Ulice - Agentura sociální práce, o.s. P 471 000 
P-12-05 Drogové poradenství ve věznici SV Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 0 
P-13-06 Středisko násl.péče-Ambul.doléčovací progr. ADP POINT 14 P 0 
P-14-07 POINT 14 - Kontaktní centrum KPS POINT 14 P 0 
P-15-07 POINT 14 - Terénní program TP POINT 14 P 114 000 
P-19-09 Substituční centrum Ulice SL Ulice - Agentura sociální práce, o.s. P 143 000 
S-05-04 Provoz TK Magdaléna RPTK Magdaléna, o.p.s. ČR 1 838 000 
 



 16 

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

S-11-04 Kontaktní centrum v Kolíně KPS Občanské sdružení Prostor S 623 000 
S-17-06 Centrum terénních programů TP SEMIRAMIS o.s. S 189 000 
S-21-06 K-centrum Mladá Boleslav KPS SEMIRAMIS o.s. S 579 000 
T-02-04 Kontaktní centrum "Pod slunečníkem" KPS Krizové a kontaktní centrum "Pod slunečníkem" T 196 000 
T-07-04 Doléčovací centrum ADP Renarkon, o. p. s. T 437 000 
T-08-04 Terapeutická komunita Renarkon RPTK Renarkon, o. p. s. ČR 1 581 000 
T-09-04 Kontaktní centrum Ostrava KPS Renarkon, o. p. s. T 842 000 
T-10-04 Centrum primární prevence PP Renarkon, o. p. s. T 325 000 
T-11-04 Kontaktní centrum Frýdek-Místek KPS Renarkon, o. p. s. T 822 000 
T-14-04 SLUNCE KPS Krystal Help o.s. T 367 000 
T-25-07 Terénní program Ostrava TP Renarkon, o. p. s. T 707 000 
T-26-07 Terénní program na Novojičínsku TP Renarkon, o. p. s. T 464 000 
T-28-12 Služby drogové prevence Open House TP OPEN HOUSE T 84 000 
U-01-05 Kontaktní centrum Litoměřice KPS Oblastní spolek ČČK Litoměřice U 218 000 
U-03-04 Zajištění provozu KC WL I. Rumburk v roce 2013 KPS WHITE LIGHT I. U 241 000 
U-04-04 Asistent pro terénní kontakt 2013 TP Most k naději U 463 000 
U-05-04 K-centrum Most 2013 KPS Most k naději U 776 000 
U-08-04 K - centrum Kadaň KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň U 364 000 
U-09-04 K-centrum Chomutov KPS Občanské sdružení Světlo Kadaň U 693 000 
U-11-04 Zajištění provozu KC WL I. v Teplicích KPS WHITE LIGHT I. U 971 000 
U-13-04 Zabezpečení programu následné péče závislých osob ADP Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 0 

U-14-04 
Zabezpečení provozu Kontaktního a poradenského centra 
pro drogově závislé, poradny pro rodiče KPS Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 116 000 

U-15-04 Léčba a resocializace drogově závislých v TK WL I. RPTK WHITE LIGHT I. ČR 2 256 000 
U-17-04 Terénní program TP Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" U 254 000 
U-18-04 Kontaktní centrum pro drogově závislé KPS Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" U 553 000 
U-20-05 Násl. péče o ex-uživ. drog s podp. bydlením ADP WHITE LIGHT I. U 161 000 
U-23-07 Terénní program Kontaktního centra Litoměřice TP Oblastní spolek ČČK Litoměřice U 0 

U-24-07 
Zabezpečení provozu terénních programů kontaktního a 
poradenského centra pro drogově závislé TP Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace U 0 

U-25-07 Terénní programy pro lidi ohrožené drogou TP Most k naději L 445 000 
U-26-07 K-centrum Liberec KPS Most k naději L 458 000 
 
 



 
 
 

  

Číslo 
projektu  Název projektu Typ 

služby Příjemce dotace Kraj 
Návrh 

dotace 2013 
v Kč 

U-28-07 Terénní program Rumburk, Varnsdorf v roce 2013 TP WHITE LIGHT I. U 0 
U-29-07 Terénní programy WHITE LIGHT I. Teplicko 2013 TP WHITE LIGHT I. U 0 
U-30-07 K – centrum Kadaň – Terénní program TP Občanské sdružení Světlo Kadaň U 0 
U-31-07 Terénní program Chomutov TP Občanské sdružení Světlo Kadaň U 100 000 
U-34-13 Kontaktní centrum Žatec KPS Most k naději U 0 
Z-03-04 Poradenské centrum R-Ego PP R-Ego Z 0 
Z-04-04 Kontaktní a poradenské centrum Plus KPS Oblastní charita Kroměříž Z 372 000 
Z-07-04 Kontaktní centrum Charáč - víceúčelová drogová služba KPS,TP Sdružení Podané ruce, o.s. Z 397 000 
Z-08-04 Kontaktní centrum Klíč KPS AGARTA  Z 151 000 
Z-10-07 Streetwork Zlín TP Občanské sdružení ONYX Z 200 000 
Z-11-07 Terénní programy Agarta TP AGARTA  Z 88 000 
Z-12-07 K centrum Zlín KPS Občanské sdružení ONYX Z 234 000 
Z-13-07 Terénní program Plus TP Oblastní charita Kroměříž Z 261 000 
Celkem          76 350 000 
 

 


